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EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR FORMADOR

RESULTADO FINAL

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna público o Resultado Final da a seleção simplificada
para PROFESSOR FORMADOR a fim de atuar no CURSO DE HISTÓRIA, na modalidade a distância, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB),
observadas as disposições contidas neste edital, bem como as normas estabelecidas na Lei no 11.273, de 6 de fevereiro de 2006, na Portaria CAPES no 183,
de 21 de outubro de 2016, na Portaria CAPES no 15, de 23 de janeiro de 2017, Instrução Normativa no 2, de 19 de abril de 2017, na Portaria CAPES no 102,
de 10 de maio de 2019 e na Portaria CAPES no 33, de 16 de fevereiro de 2023.

 

EDUCAÇÃO

Inscrição Candidato Pontuação
Final Prioridade Situação

292859 Adriana Hartemink Cantini 92,50 Campus São Borja Aprovada
292263 Viviane Kanitz Gentil 96,33 Outras unidades Aprovada
293141 Gabriel dos Santos Kehler 95,50 Outras unidades Aprovado
292795 Ana Cristina da Silva Rodrigues 93,17 Outras unidades Aprovada
292231 Cristiano Galafassi 88,83 Outras unidades Aprovado
292226 Vanessa de Cassia Pistoia Mariani 81,33 Outras unidades Aprovada
292316 Veronica Morales Antunes 78,33 Outras unidades Aprovada
293350 Roberta Dos Santos Messa 61,50 Outras unidades Aprovada
292285 Clenio Vianei Mazzonetto 96,67 Professores externos Aprovado
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293370 Silvana Zancan 93,17 Professores externos Aprovada
292654 Agnaldo De Lima Junior 92,83 Professores externos Aprovado
293151 Sandra Regina Barbosa Parzianello 90,17 Professores externos Aprovada
292270 Debora Tatiani Portilho Sanes 87,67 Professores externos Aprovada
292311 Elida Regina Nobre Rodrigues 85,33 Professores externos Aprovada
292439 Nelson Luis Eufrasio Junior 80,83 Professores externos Aprovado
293192 Tatiane Mena Silveira Melgares 80,50 Professores externos Aprovada
293254 Maria Teresinha Verle Kaefer 74,17 Professores externos Aprovada
292216 Fernanda Fazilari Lelis 69,17 Professores externos Aprovada

 

METODOLOGIA CIENTÍFICA - Os tipos de conhecimentos. A ciência e o método. A pesquisa na formação acadêmica e docente. Os tipos de leituras,
fichamentos, resumos e resenhas. A estrutura, a relação forma e conteúdo, de um paper, ensaio teórico, artigo científicos e projetos de pesquisa, resenhas e

fichamentos. Normas técnicas, institucional e da ABNT, para trabalhos científicos.

Inscrição Candidato Prioridade Pontuação
Final Situação

292859 Adriana Hartemink Cantini Campus São Borja 92,50 Aprovada
292573 Larissa Nunes Cavalheiro Campus São Borja 88,17 Aprovada
292795 Ana Cristina da Silva Rodrigues Outras unidades 93,17 Aprovada
292231 Cristiano Galafassi Outras unidades 88,83 Aprovado
292226 Vanessa de Cassia Pistoia Mariani Outras unidades 81,33 Aprovada
293370 Silvana Zancan Professores externos 93,17 Aprovada
292654 Agnaldo De Lima Junior Professores externos 92,83 Aprovado
293151 Sandra Regina Barbosa Parzianello Professores externos 90,17 Aprovada
292311 Elida Regina Nobre Rodrigues Professores externos 85,33 Aprovada
292286 Estevan Rodrigues Liska Professores externos 72,50 Aprovado

 

HISTÓRIA

Inscrição Candidato Prioridade Pontuação
Final Situação

292859 Adriana Hartemink Cantini Campus São Borja 92,50 Aprovada



292978 Ronaldo Bernardino Colvero Campus São Borja 83,50 Aprovada
292317 Jeferson Francisco Selbach Outras unidades 89,33 Aprovado
293260 Camila Almeida da Silva Outras unidades 89,33 Aprovada
292623 Paula Vanessa Paz Ribeiro Professores externos 90,33 Aprovada
292179 Jeremyas Machado Silva Professores externos 87,83 Aprovado

 

PORTUGUÊS BÁSICO

Inscrição Candidato Prioridade Pontuação
Final Situação

293176 Cristina dos Santos Lovato Outras unidades 86,50 Aprovada
292654 Agnaldo De Lima Junior Professores externos 92,83 Aprovado
292662 Carlos Giobani Del Castillo Professores externos 85,00 Aprovado

 

INFORMÁTICA

Inscrição Candidato Prioridade Pontuação
Final Situação

292308 Claudia Camerini Correa Perez Outras unidades 99,67 Aprovada
292305 Sandra Dutra Piovesan Outras unidades 94,33 Aprovado 
292616 Erico Marcelo Hoff do Amaral Outras unidades 91,67 Aprovada
292231 Cristiano Galafassi Outras unidades 88,83 Aprovado

 

EDUCAÇÃO LIBRAS – LIBRAS

Inscrição Candidato Prioridade Pontuação
Final Situação

293322 André Daniel Paixão Outras unidades 84,67 Aprovado
293350 Roberta Dos Santos Messa Outras unidades 61,50 Aprovada
292270 Debora Tatiani Portilho Sanes Professores externos 87,67 Aprovada

 



EDUCAÇÃO - TEORIAS DO CURRÍCULO E GESTÃO ESCOLAR 

Inscrição Candidato Prioridade Pontuação
Final Situação

292859 Adriana Hartemink Cantini Campus São Borja 92,50 Aprovada
292263 Viviane Kanitz Gentil Outras unidades 96,33 Aprovada
293141 Gabriel dos Santos Kehler Outras unidades 95,50 Aprovado
292795 Ana Cristina da Silva Rodrigues Outras unidades 93,17 Aprovada
292226 Vanessa de Cassia Pistoia Mariani Outras unidades 81,33 Aprovada
293350 Roberta Dos Santos Messa Outras unidades 61,50 Aprovada
292590 Mara Lucia Teixeira Brum Professores externos 94,17 Aprovada
293370 Silvana Zancan Professores externos 93,17 Aprovada
292270 Debora Tatiani Portilho Sanes Professores externos 87,67 Aprovada
292981 Juliane Hartemink Cantini Professores externos 86,17 Aprovada
292311 Elida Regina Nobre Rodrigues Professores externos 85,33 Aprovada
292439 Nelson Luis Eufrasio Junior Professores externos 80,83 Aprovado
293192 Tatiane Mena Silveira Melgares Professores externos 80,50 Aprovada
293254 Maria Teresinha Verle Kaefer Professores externos 74,17 Aprovada
292216 Fernanda Fazilari Lelis Professores externos 69,17 Aprovada

Bagé, 10 de novembro de 2023.

 

Roberlaine Ribeiro Jorge

Reitor

 

Assinado eletronicamente por ROBERLAINE RIBEIRO JORGE, Reitor, em 10/11/2023, às 15:53, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as
normativas legais aplicáveis.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1296262 e o código CRC 2D2DB860.

Referência: Processo nº 23100.014832/2023-85 SEI nº 1296262
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